Министерство общего и профессионального образования
 Свердловской области

государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение
[bookmark: _GoBack] Свердловской области «Екатеринбургская школа № 9, реализующая адаптированные основные общеобразовательные программы»
_____________________________________________________________________________

ПРИКАЗ
от 30.12.2020 г.                                                                                                 № 114

Об утверждении перечня коррупционных рисков организации

	В соответствии с письмом Министерства труда и социальной защиты РФ от 25 декабря 2014 года № 18-0/10/В-8980 «О проведении федеральными государственными органами оценки коррупционных рисков» и в целях предупреждения коррупции в ГБОУ СО «Екатеринбургская школа № 9, реализующая адаптированные основные общеобразовательные программы» (далее – школа)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень функций школы, связанных с коррупционными рисками (прилагается).
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор	                                                                                               И.И. Кашина

Приложение к приказу
от 30.12.2020 г. № 114

Перечень функций ГБОУ СО «Екатеринбургская школа № 9»,
 связанных с коррупционными рисками

1. Размещение и контроль заказов на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг для школьных нужд.
2. Организация приема детей в школу.
3. Подготовка и принятие решений о выплате стимулирующей части заработной платы работникам школы.
4. Организация приема и увольнения сотрудников.
5. Рассмотрение дел, связанных с обращением родителей (законных представителей), сотрудников школы.
6. Организация и проведения процедуры аттестации руководящих и педагогических работников школы.
7. Хранение и распределение материально-технических ресурсов.
8. Организация и проведение работ по текущему и капитальному ремонту с привлечением родителей (законных представителей).
9. Принятие решения о заключении договоров аренды объектов недвижимого имущества, находящихся в оперативном управлении школы.
10. Принятие дорогостоящих подарков от родителей (законных представителей).
11. Проведение расследований причин возникновения чрезвычайных ситуаций, аварий, несчастных случаев на производстве, инфекционных и массовых инфекционных заболеваний детей и сотрудников школы, причинения вреда окружающей среде, имуществу детей и сотрудников, школьному имуществу.